

# Landkreis Börde

## Presseinformation zum Sitzungsdienst

Ansprechpartner: Yvonne Rexhi

Anschrift: Bornsche Straße 2

39340 Haldensleben

**Telefon:** +49 3904 7240-1302 **Telefax:** +49 3904 7240-51304

E-Mail kreistag-wahlen@landkreis-

boerde.de

Mitteilungsnummer: BKT / 027 Datum: 11.09.2020

#### Der Kreistag des Landkreises Börde berät am 23. September 2020 in Haldensleben

Die nächste ordentliche Sitzung des Kreistages des Landkreises Börde findet am Mittwoch, den 23.09.2020, um 16:00 Uhr, im Sitzungssaal Börde I+II im Verwaltungsgebäude in der Bornschen Straße 2 in 39340 Haldensleben, zu folgender Tagesordnung statt:

#### Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der anwesenden Kreistagsmitglieder und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages vom 08.07.2020 öffentlicher Teil
- Mitteilung des Landrates über wichtige Kreisangelegenheiten, Eilentscheidungen und Bekanntgabe der von den beschließenden Ausschüssen gefassten Beschlüsse
- 6 öffentliche Vorlagen
- 6.1 Antrag der SPD-Fraktion Einberufung einer Arbeitsgruppe zur Umsetzung einer bedarfsgerechten und zukunftsorientierten Schulstandortplanung im südlichen Bereich des Landkreises Börde für die LB- und GB-Schulen sowie den Gemeinschaftsschulstandort Sülzetal
- 6.2 Satzung zur Aufhebung der Satzung des Landkreises Börde über die Benutzungsentgelte für den Rettungsdienst (Rettungsdienstentgeltsatzung)
- 6.3 Entlastung des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Börde für das Geschäftsjahr 2019
- 6.4 Bestimmung eines dem Kreistag nicht angehörenden "übrigen weiteren Mitgliedes" des Verwaltungsrates der Kreissparkasse Börde
- 6.5 Berufung von Mitgliedern in den Stiftungsrat der Stiftung Zukunftsfonds Morsleben aus den im Landkreis Börde ansässigen Unternehmen und tätigen Wohlfahrtsverbänden
- 6.6 Berufung von Mitgliedern in den Stiftungsrat der Stiftung Zukunftsfonds Morsleben aus dem Kreis der Mitglieder des Kreistages
- 6.7 Stand der Vereinbarung Gemeinschaftsschule "Johannes Gutenberg" in Wolmirstedt
- 7 Anfragen und Anregungen

### Nichtöffentlicher Teil

- 8 Feststellung der Niederschrift der Sitzung des Kreistages vom 08.07.2020 nichtöffentlicher Teil
- 9 nichtöffentliche Vorlagen
- 9.1 Vertragsangelegenheit
- 10 nichtöffentlich zu beratende Themen

#### Öffentlicher Teil

- 11 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 12 Schließung der Sitzung